КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2016 года

№ 26

ст. Родниковская

Об утверждении состава и плана работы

Совета профилактики преступлений и правонарушений
Родниковского сельского поселения

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2005 года № 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», распоряжения главы Родниковского сельского поселения Курганинского района от 29 ноября                2006 года № 44-р «Об утверждении Положения о Совете профилактики преступлений и правонарушений в Родниковском сельском поселении», с целью повышения уровня защищенности прав и интересов граждан на территории Родниковского сельского поселения, а также совершенствования форм государственной поддержки участия граждан в обеспечении правопорядка и общественной безопасности, в целях профилактики, предупреждения распространения наркомании среди подростков и молодежи, организации противодействия наркотизации молодежной среды                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав Совета профилактики преступлений и правонарушений Родниковского сельского поселения (прилагается).

2. Утвердить план работы Совета профилактики преступлений и правонарушений Родниковского сельского поселения (прилагается).

3. Ежемесячно проводить совещания Совета с обсуждением результатов работы и решением неотложных задач.

4. Считать утратившими силу постановление главы администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 28 октября 2014 года № 226 «Об утверждении состава Совета профилактики преступлений и правонарушений Родниковского сельского поселения» и все вносимые в него изменения.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления  Родниковского сельского поселения Курганинского района» и на сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Родниковского сельского поселения

Б.В. Панков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 26 января 2016 года № 26
СОВЕТ

профилактики преступлений и правонарушений

Родниковского сельского поселения

Панков

- глава Родниковского сельского поселения,

Борис Васильевич

председатель Совета;

Тарасов

- заместитель главы Родниковского

Евгений Алексеевич

сельского поселения, заместитель

председателя Совета;

Ахильгова

- начальник общего отдела администрации

Татьяна Анатольевна

Родниковского сельского поселения,

секретарь Совета;

Члены Совета:

Андреева

- директор муниципального автономного

Галина Николаевна

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 14;

Андрющенко
- заведующая муниципальным автономным
Инна Александровна

дошкольным образовательным учреждением

№ 26;

Бодякин

- депутат, председатель Совета молодых
Андрей Алексеевич
депутатов;
Деркунская
- директор государственной специальной

Ольга Юрьевна
коррекционной школы - интернат VIII вида;

Лоскутов

- директор муниципального бюджетного

Андрей Игоревич
образовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 15;

Махно

- председатель Совета депутатов

Татьяна Владимировна

Родниковского сельского поселения;

Панова

- заведующая муниципальным автономным
Ирина Евгеньевна
дошкольным образовательным учреждением

№ 15;

Пуме

- депутат Совета Родниковского сельского

Татьяна Николаевна

поселения;

Саликова

- исполняющая обязанности директора Татьяна Викторовна

муниципального бюджетного

учреждения культуры «Родниковский культурно - досуговый центр»;

Цыкунов

- атаман Родниковского станичного

Николай Васильевич

казачьего общества;

Шуганкова

- заведующая муниципальным бюджетным

Евгения Викторовна
дошкольным образовательным учреждением

№ 14;

Шутенко

- старший участковый уполномоченный

  Александр Витальевич
полиции отдела участковых уполномоченных полиции отдела министерства внутренних дел России по Курганинскому району в Краснодарском крае, майор полиции;

Ярошенко                                           - специалист по социальной работе

Наталья Николаевна                          отделения профилактики семейного неблагополучия комплексного центра социального обслуживания «Заря»

Начальник общего отдела

администрации Родниковского

сельского поселения

Т.А. Ахильгова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 26 января 2016 года № 26
ПЛАН

работы Совета профилактики преступлений и правонарушений

администрации Родниковского сельского поселения на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Организационная работа

	1.
	Проведение заседаний Совета профилактики
	Ежемесячно, последняя среда месяца
	Начальник общего отдела

	2.
	Организация и контроль исполнения решений Совета профилактики
	В течение года
	Начальник общего отдела

	3.
	Изучение и организация исполнения решений краевых и районных органов системы профилактики, взаимодействие с органами системы профилактики
	В течение года
	Начальник общего отдела

	4.
	Распространение информационных материалов, решений, рекомендаций органов системы профилактики
	В течение года
	Начальник общего отдела

	5.
	Организация дежурства и рейдовых мероприятий по охране общественного порядка и профилактике безнадзорности несовершеннолетних
	Ежедневно
	Начальник общего отдела, руководители

	6.
	Рассмотрение на заседаниях Совета лиц состоящих на различного вида профилактических учетах, лиц совершивших правонарушения, и лиц склонных к совершению правонарушений и преступлений
	Ежемесячно
	Начальник общего отдела, участковые полиции

	2
	Профилактика национализма и экстремизма

	1.
	Мониторинг состояния межнационального согласия, изучение общественного мнения
	В течение года
	Начальник общего отдела

	2.
	Мониторинг миграционных процессов и исполнения миграционного законодательства
	В течение года
	Заместитель главы

	3.
	Взаимодействие с представителями политических партий, общественных организаций, национальных диаспор
	В течение года
	Глава

	4.
	Организация культурно-массовых мероприятий с пропагандой национального и культурного разнообразия,  межнационального согласия и толерантности
	В течение года
	Директор КДЦ, руководители ОУ

	3
	Антинаркотическая работа

	1.
	Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий, обеспечение занятости несовершеннолетних и молодежи, пропаганда здорового образа жизни, участие в районных и краевых антинаркотических акциях
	В течение года
	Директор КДЦ, инструктор по спорту, специалист по делам молодежи, руководители ОУ

	2.
	Организация работы «телефона доверия»
	В течение года
	Начальник общего отдела

	3.
	Выявление притонов и лиц реализующих алкогольную продукцию
	В течение года
	Начальник общего отдела, квартальные

	4.
	Организация рейдов по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли
	В летний период
	Заместитель главы, атаман ХКО

	5.
	Распространение информационных материалов антинаркотической направленности
	В течение года
	Начальник общего отдела

	4
	Профилактика терроризма

	1.
	Распространение информационных материалов
	В течение года
	Начальник общего отдела

	2.
	Контроль обеспечения антитеррористической защищенности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, мест общего пользования
	Постоянно
	Заместитель главы, руководители организаций, УУП

	3.
	Организация дежурства ответственных лиц
	В период праздников
	Заместитель главы, руководители

	5
	Профилактика дорожно-транспортного травматизма

	1.
	Мониторинг состояния улично-дорожной сети, проведение работ по обустройству дорог, тротуаров, пешеходных переходов, установка дорожных знаков
	Постоянно
	Заместитель главы

	2.
	Распространение информационных материалов, установка баннеров
	В течение года
	Заместитель главы, руководители ОУ

	6
	Рассмотрение вопросов на заседаниях Совета

	1.
	О работе инспектора ОПДН ОМВД России по Курганинскому району в Родниковском сельском поселении за 2015 год и состоянии преступности среди несовершеннолетних
	Январь
	Инспектор ОПДН

	2.
	О работе образовательных учреждений с несовершеннолетними в период зимних каникул
	Январь
	Руководители ОУ

	3.
	О проведении месячника спортивно-массовой и военно-патриотической работы
	Январь
	Руководители ОУ, Специалист по делам молодежи

	4.
	Отчет о работе Советов профилактики и штабов воспитательной работы образовательных учреждений
	Февраль
	Руководители ОУ

	5.
	О ходе проведения месячника спортивно-массовой и военно-патриотической работы
	Февраль
	Руководители ОУ, Специалист по делам молодежи

	6.
	Об организации досуга, занятости, вовлечения в занятия массовым спортом несовершеннолетних
	Февраль
	Директор КДЦ

	7.
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в 1 квартале 2016 года
	Март
	Инспектор ОПДН ОВД

	8.
	О работе Родниковской участковой больницы с несовершеннолетними, семьями СОП и ТЖС, лицами состоящими на учете у врача нарколога
	Март
	Заведующая  Родниковской УБ

	9.
	Отчет о проделанной работе участковыми уполномоченными полиции в Родниковском сельском поселении в 1 квартале 2016 года
	Март
	Участковые уполномоченные

	10.
	Об организации досуга, занятости, вовлечение в занятия массовым спортом несовершеннолетних
	Апрель
	Руководители ОУ, Директор КДЦ, инструктор по спорту, специалист по делам молодежи

	11.
	О работе по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	Апрель
	Руководители ОУ

	12.
	Об участии в проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	Апрель
	Начальник общего отдела

	13.
	О мерах по обеспечению безопасности при проведении Пасхальных мероприятий и майских праздников
	Апрель
	Участковые уполномоченные

	14.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период
	Май
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	15.
	О мерах по выявлению очагов дикорастущей конопли, мест потребления и реализации наркотических веществ и алкогольной продукции
	Май
	Участковые уполномоченные

	16.
	О мерах по обеспечению безопасности при проведении «Последнего звонка» и в летний период
	Май
	Руководители ОУ, Участковые уполномоченные

	17.
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних во 2 квартале 2016 года
	Июнь
	Инспектор ОПДН ОВД

	18.
	О проделанной работе участковыми уполномоченными полиции в Родниковском сельском поселении во 2 квартале 2016 года
	Июнь
	Участковые уполномоченные

	19.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в июне 2016 года
	Июнь
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	20.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в июле 2016 года
	Июль
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	21.
	О работе Родниковской участковой больницы с несовершеннолетними, семьями СОП и ТЖС, лицами состоящими на учете у врача нарколога
	Июль
	Заведующая  Родниковской УБ

	22.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в августе 2016 года
	Август
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	23.
	О мерах по обеспечению безопасности при проведении «Первого звонка» и в период подготовки и проведения выборов
	Август
	Руководители ОУ, Участковые уполномоченные

	24.
	Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период
	Сентябрь
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	25.
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в 3 квартале 2016 года
	Сентябрь
	Инспектор ОПДН ОВД

	26.
	О проделанной работе участковыми уполномоченными полиции в Родниковском сельском поселении в 3 квартале 2016 года
	Сентябрь
	Участковые уполномоченные

	27.
	Об организации досуга, занятости, вовлечение в занятия массовым спортом несовершеннолетних
	Октябрь
	Руководители ОУ, Директор КДЦ, инструктор по спорту, специалист по делам молодежи

	28.
	О работе штабов воспитательной работы и советов профилактики ОУ
	Октябрь
	Руководители ОУ

	29.
	О работе по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	Октябрь
	Руководители ОУ

	30.
	Об обеспечении антитеррористической защищенности объектов ЖКХ и социальной сферы
	Ноябрь
	Руководители

	31.
	О проводимой работе по профилактике наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних
	Ноябрь
	Руководители ОУ, директор КДЦ

	32.
	О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в 4 квартале 2016 года
	Декабрь
	Инспектор ОПДН ОВД

	33.
	О проделанной работе участковыми уполномоченными полиции в Родниковском сельском поселении в 4 квартале 2016 года
	Декабрь
	Участковые уполномоченные

	34.
	О мерах по обеспечению безопасности при проведении новогодних каникул
	Декабрь
	Руководители ОУ, Участковые уполномоченные

	35.
	Об обеспечении досуга и занятости  несовершеннолетних в период зимних каникул
	Декабрь
	Руководители ОУ, директор КДЦ

Начальник общего отдела

администрации Родниковского сельского поселения

Т.А. Ахильгова